

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 6.

Götheborgske

S p i o n e n .

Lördagen, den 11 Februarii, 1769.

Ödmjukt Memorial*.

Emedan Rikens Höglofl. Ständer nu första gången sammankomma på detta år, och den stora Deputationen då först tager sin begynnelse; älså har jag härmedelst den äran at önska wälsignad fortgång til et godt samhälligt slut; men därjämte tager jag mig den friheten, at följande ärindringar bifoga och dem i ödmjukhet hemställa.

At den stora Deputationen tåktes uptaga alt hwad som angifwes vara skedt emot Lag och Förordningar, och behörigen råtta det almåna, som angår hela Riket helst, och de privata målen, genom remiss med föreställning, om så behöfs, til sina behöriga Deputationer. Sedan at den stora Deputationen med all försigtig wisshet, tåktes afböja, det
F intet

* Detta inlemnades i Januarii månad 1761, men torde, i anseende til wår instundande Riksdag, ej nu med misshäpe läsas.

intet et almånt klagomål sig utsprider öfwer
 wår faststälta Lag och Regering för några
 fel, som dels tyckas wara, och dels kunna
 wara begångna; ty fellest se uti alla Riken,
 som ock utaf hwar människa; men om en
 Regering utaf dem allena skulle anses; så
 woro det som at anse hwar människa af des
 fel och brister, hwarigenom skulle banas wä-
 gen til des olycka, hwilken och ofseibart följ-
 de. Rikens Höglöf. Ständer tåktes intet
 ogunstigt uptaga, at jag detta än widare ut-
 förer, och med följande illustrerar. 1) Om
 hos en människa, som har redligt upsat och
 kärlek för sit Lands bästa, alla des bristfä-
 ligheter och lyten skulle upreknas och utspri-
 das, bleswe ju icke den til sin heder förklenad
 och uti alt folks omdömen ansedd för owärdig
 och förkastelig. At gifwa mera ljus i detta
 wil jag taga til exempel Herr Commercie-
 Rådet Nordencrans och tillika mig self: om
 alla wåra swaghets och oförstånds fel skulle
 utrednas och framtes; och de med swarta fär-
 gor bestrykas, torde wi snart af Almånheten
 blifwa ansedde som swarta korpar, ehuru, dock
 i anseende til wälmenta upsat och godt hjer-
 telag för Fädernes-landet, jag förmodar wi
 kunna blifwa ansedde så hwita som andra
 wälmenande i Riket. 2) En människa är
 och helt benågen, och faller hånne ingen ting
 lättare och behageligare, än at utmärka fel hos
 andre, och öfwer dem falla widriga omdö-
 men;

men; emedan alle äro af naturen böge til at se granden uti sin Broders öga, och intet balken uti sit eget, samt at sika myggor och svälja cameler. Alla stormodiga och djeflasinnade människior sätta sin klofhet uti at tadla och lasta, och alla ädelmodiga och Christligt sinnade sätta sin klofhet uti at uttyda allting efter beskaffenheten, som är at ursägta hvad fel som kan vara skedt af swagheth, och beifra hvad ondt som kan vara skedt af upfåt.

(Slutet härnäst.)

* * *

Utdrag af Protecollet, hållet wid Riksdagsmans walet inför Borgmästare och Råd på Götheborgs Rådhus, den 31 Januarii 1769.

Utslag.

Som Magistraten wid upsummeringen, efter den skedde omröstningen, befunnit at af de omröstade, hwilla, enligt Kongl. Majeståts Förordningar, och Magistratens därpå grundade Utslag, äro behörige at komma under walet, Handelsmannen Johan Schuz med Frettio Nio, Handelsmannen Wolrath von Sleken med Femtio Tre, och Murmästaren Daniel Jungmarker med Foratio Sex erhållit de fleste röster; så komma de för denna Stadens lagligen walde Riksdags Full-

mågtige til instundande Riksdag at anses,
och skal behörig Fullmägt för dem utfärdas.
Emot detta Utslag, förklarade Handelsman-
nen Lor. Jønsen misnöje. Ut supra.

In fidem Protocoll
Hans Hummel.

Kyrko-tidningar.

I Domkyrko-Församlingen födde 2 Gossar
och 2 Flickobarn. Döde Dwinspersonen Mar-
tha Hansdoter, 26 år, af wattusot, och et
barn af slag.

Kundgörelser.

Som de af Danska Ost-Indiska Compa-
gniets wid Distlarne förölyckade Skepp, Prins
Frederic, bärgada waror, bestående af Kläden,
war, bernsten, win på bouciller och rom,
brännwin samt ärter, grön och bröd, som på
Pachhuset här i Staden blifwit uplagda, där-
städes den 16 i innevarande Februarii må-
nad, Kl. 10 före middagen, genom Auction, til
högstbjudande, komma at försäljas, hwarest
de ock förut kunna beses; altså warder sådant
härmed til alle wederbörandes underrättelse
kundgjordt. Götheborgs Rådhus den 7 Fe-
bruarii 1769.

Borgmästare och Råd.

Sedan Hans Durchl. Fursten af Wal-
deck,

deß, behagat förbrunna Handelsmännen Bagelman och Willmans, i Bremen, allena Privilegium til Pyromonter Mineral- Waterns förskaffande igenom Wesern til Hön, och i synnerhet til Sverige, medelst en förbåtrad inrättning; altså gifwos detta allmänheten tilkänna, och at åfwannända watten hådaness ter ifrån Bagelman och Willmans i Bremen, allena kan fås utur första handen, på det de som behaga ordinera några partier därav, kunna i tid därom beställa, och försäkras hwar och en, at, jämte prompt betjenande, alltid få watnet friskt, samt för billigaste priser. Nämnde Handlande hafwa åfwen, Selger, samt andra berömde Mineral- watten at åskåta.

Nästkommande Tisdag, som är den 14 Februarii, blifwer genom offentlig Auction, uti afledne Handelsmannen Fridericis Enkas hus wid östra hamnen, försålt en 2ode del uti en fjerdedels Frälse-hemmanet Krokslätt norrgården: twänne stycken afledne Bihausens Åfswingars ödetomter på Torggatan: en fjerdedel i strömbåten Emanuel, och en ottöndedel i strömbåten Anders Lars, med skärättighet: åfwen guld, silfwer, ten koppar, måssing, malm, säng och linkläder, et parti kokat lin och blånegarn, samt lin-sorter, et parti mursten, meubler och husgeråds saker, större och mindre winliggare och winkällare redskap, åkerredskap och ridtyg, med mera.

Hus och gård uti Kongsbacka, under N. 6 på norra gatan beläget, och Enke-Pastorskan Fru Anna Elisabeth Törnbohm tilhörigt, kommer, jämte mässing, ten, koppar, malm, sängkläder, järn-wagn- och allahanda slags gårds- och åker-redskap, samt vedtug och åtskilliga slags husgeräds saker, genom offentlig auction, uti bemålte Stad at försäljas den 22 innevarande Febr. Uti manhusen, som äro tvåanne wåningar höga, äro sju eldrum, utan kök och bruggshus, med låst och windar, samt murad källare, jämte flere kamrar och inråningar. Ladugården består af stall, såhus, loga med lador och portskjul, jämte packbod, alla med behöriga windar försedda. Tomten til denna gård innehåller åt gatan 39, och neder åt ålfven 40 och en half, samt uti längden 66 alnar. Alla husen äro så til tak, som wäggar, gålf och låst, med mera, uti aldeles godt och behållet stånd. Hogade köpare, som förut kunna bese denna för handel, fördelagtigt belägna gård, lemnas den under rättelse, at den samma icke kan asträdas förr än wid nästa Michaelis tid.

Uti Smittiska Noheterna för förliden wecka kundgjordes, at uti Kongeliss stad blifwer, den 14 uti innevarande månad, offentlig auction hållen på åttidne Herr Carl Selles gvarlåtensskap. Kundgörelsen får nu, af föreskommande skäl, rättas i den omständigheten, at

at halfwa husets, samt halfwa Färgeriets försälgnings till vidare kommer at upskjutas. På lösa egendomen går, på oswannämde dag, autionen för sig.

Förliden måndags förlorades et ebenholts pipeskåp med en massiv silfver-holk uppå: om det inlemnas på Tryckeriet, löfvar rätt egeren skäligen wedergållning.

Två ännu stycken björnhudar, inrättade till et par wagns-hästar, tillöfte med grön kläde, och med gröna snören kantade, äro till salu för billigt pris; vidare underrättelse på Tryckeriet.

Hos Tjengjutaren Jonas Löwengren, boende i hörnet af Kors- och Wallgatan, äro 2ne underrum med kök, jämte wisterhus, kallare, med mera, lediga at nästkommande Påsk tillträdas. Likaledes en meublerad kamare i öfra wåningen, vidare underrättelse därstädes.

En skickelig Enka, boende på Korfögatan, kundgör härmed, at hon nu och framdeles emottager barn at underrätta, så wäl uti at läsa och skrifa, som ock uti Fruntimmers syflor, såsom at sy och knipla, samt uti alla handa slags knyttning. På samma ställe kan ock en wacker kamare, mot billig hyra, bestommas.

En Herre behöfwer en trogen och beskedelig dräng, antingen nu straxt, eller till nästkommande Påsk. Skulle någon sådan hogsad

gad och ledig hos mig sådant angifwa; lem-
nar jag honom behörig anvisning.

Någon här Sunnansfogs i Riket, som har
frimodighet nog at skrifwa, samt annat, emot
Wexelwängleriet, beder Medborgare i Gö-
ttheborg, synnerligen Herrar Remittenter och
Handlande, som mest lidet, behjerta sin egen
och Rikets nöd, at ej tiga och tåla, såsom rådde
stackare, utan gripa til pennan, och uptefna
hwad de weta i detta ämne, ware sig antin-
gen hemligt eller uppenbart; samt huru de
mena, at detta onda kunde i framtiden föres-
kommas. Hwad de således frimodigt skrifwa,
med eller utan namn, tåktes de försegladt,
innan nästa Lördags middag, inlemna här på
Stalbergsska Boktryckeriet, med utanstrift:
Til Y. Z. Författaren, äfwen som Boktryc-
karen, I skwar all tyglåtenhet.

Den i Stockholm nyligen utkomna, och
nu här å orten så mycket efterfrågade, Skrif-
ten, under titel: Wårnings-Patent til et
Nytt Parti, utfärdadt af den urgamla Pa-
trioten, finnes nu på Stalbergsska Boktrycke-
riet emot 10 öre Smitt Exemplaret.